« lionis seiiteuliam ad tuaro obedieiitiam venire

« compellas. Quodsi (586)nec sic ipsorum duritia
« poterii emolliri,eosdileeiusfilius,B.'tiliiliS.uictae

< Susaniise, presbyter cardinalis, aposiolicsesedis

« legaius, ab episcopaluuni admiiiisirationeremo-

<veat, ei qnibus pra'suiil ecciesiis, de persoms
< idoinis una teeuni faciat provideri, sed in eos de-

« gradalionis seiiieniiaro iion pronitilgel, ut, curo

( eis niisericordiier, si expedial,[uciliits(587)agi
< possil. In ecclcsiisaulem illoium, qui se IraudU'

« lenler absentanl, ne ad ipsos citalio valeat per-
« venire, irinceciiationis edictumfacias publicari,
« ei, si nec sic curavelint obedire, seu eiiam ullr.

« sex nienses suas deseruerinl ecclesias, ul, jtixlr
« caiionicassanciiones,eis debeaui merito spoliari
« conira eos ipioque, sicul prsescripiumest, pro-
« cedatur. Cuni vero legauis ari propria reniearil

« libi, qiiandiu nobis el successorihtisnoslris pla-
« cuerii, personaliler duximus coiicerieudtim, u

« conlra praediclosrebelles pnescripto modo pro-
c cerias lanquam a secleapostolicatlelegatus.

« Tna insuper fralcrnilas posttilaviiut, curn ii

« pariibus illis iiiuiia sit episcopaluuni rouliiturio

< illos, cum nimis sint lenues, ad paucilalemredi

« gere libi concedere dignaremur. Kos autem it;

< duximusprovidendum, uf, cuiHid necessilasve

« utilitas postulaveril, per prcediclum-legatura
• quandiu in parlibus illisexsiiterit, tuo tamen ac

(580)"Cod.Vallicell.debuerit.
(581)Cod.Vallicell/imniu.ari.
(582)In Gestis, tiossuppliciterexorasli.
(585)Iit Geslis, parere.

4584) Coil.Yallicell.perlinacia.
, (585)Cori.Yallicell.ut si.
{5861Cod.Yallicell.Et si.
{587) ln Geslis,ftducialius.

A > ccrienleconsilio, valeal atlimpleri, ita wdelicei,
c ul episcopatusnon uniat, sed illi, quemfecerit ad
c unamecclesiamordiiiari, aliquod tales ecclesias,
c secundumqttod(588)viderit expedire, coromiiiat,
t quateiius, si forie pro leniporis(589)necessilale
« de ipsis fuerit aliier ordiiiaiuni,qu'odfailiim est
< facilius valeat ininmtari. Legalo vero ad propria
_ redeunte, tti, si uecesse ftierit, aucioriitile sedis
c aposlolicce, tanquain delegatus a nobis, facias
c illuilidem.

c Poslulasli poslroodtimper sedem apbstolifcaro
< edoceri,qualiier episcopalusillostlebeasorriinare,
. in quibus Grreci laniiinuiiodo comiiioraniur, et

,'< illos etiain in quibuspermisti suiit Gr.eci pariler
< el Latini, et quos prseficeredebeas in eisdem. Ad

B « quod fiaierniiati (iiaslirevitef responderaus,qtiod
< in illisecelesiis,in qiiilmssniil soluinmodoGrseci,
t Graecosdebes episcbposordinare, s,ilales valeas

« reperire, qui nobis el libi devoiiel firielesexi-

c sianl, et a le cdnsecrailoiiemvelint accipere hu-.

c niililerel devole. in illis vero, in qiiibuscura La-

« linis Grsecisunt misti, Latinos prseficias,el prse-
« ferasipsos Grcecis.

< Cxterum nobis supplicasti, ul de nostra libi
c perniissioneIiceret, consiilutos el consliineiidos

_ in ecclesiaslicisdiguilatibus, baculis, mitris, an»

< imlis, et sandalis insignire, ac dispensare cum
< iliis qui, omissis minoribus, majoresorriineSre-

< cipere prscstimpserunt.Kos igitur, tibi personali-
_ « ler voleniesfaceregraliam specialero,aucuniiaie

c tibi prrBseiitiuniindulgemus, quateims illis con-

c cedas insigniasuprariieia, quibus, secimdiimmo-

c rem aposiolicsesedis, possint haneste concerii,ac

c cum illis super omissione pra.riielorumorriiiium

c niinorumaucloriiate nosira dispenses,quibus Iit-

_ lerarum scienlia el morumgravitas suffragautur,
« injiinctapritts illis poenitenliacompetenli.

c (590)Consiiliiilnosiiisuperfraterniias tua[ulrura
c clericos,ad le sine suorum ordinatoriimliiteris
c venieiues, et offereniesjiitBsiarecurporaliier(oili)
c jiiramenlum, quod sinl In quovis ecclesiastico-
« riim ordimim coiisliiiiti, deheas ad superiores
« ordines promovcre?ATosigilur (592)inquisilioni
« liicelaliier respondemus quori, nisi de ipsoruni

D < ordinalionecanonica per idonea lihi conslilerit
c argumeiua, eos nec in illis suscipere, nee ad

c majores debes ordines promovere; pra_sertim,
« aniequam eorum conversaiio_ fuerit compro-

c"bata.]
. c Edoceri quoque de sacrificiorumet aliorum

« sacramenLorum rilu per sedem aposiolicam
c postulasti,utrum debeasGraecospermiilere(595),

(588)ln Gestis,si. . . ,
(589)Cod. Yallic tpsiits.
(590)YideDecretales,lib. i, tit. 22, De clericis

peregiittis,cap. 11.
(591)In Decrelal.desunt,
(592)In Decretal.desunt.
(593}ln Gestis, admitiere.
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< ut ea exereeant more suo, vet compelleread ri- .
< lum politis Latinorum. Ad quod fraternitaii tuse

< breviter respondemus, ut eos landiu in suo ritu

« suslineas,si per te revocari non possint, donec
< super hoc apostolica sedes maluriorf consilio
< aliud duxerll staluendum(594).

< [(595)De clericis aulem (596),qui ecclesiasvel
< praibendassibi concessas, absque (597) jusia et
« necessaria causa, tno prsesertim non accedenle
« consensu,in liac detinenlnovitale(598), hoc libi
< duximus rescribendum (599), quotl, poslquam
< congruo teinpore fuerinl exspeclali, nisi ad illas
< redierinl, possint els jusle privaii, dummodo
< juslo non sint impedimehlo retenti.]

< [(600)De monasleriis qnoqne Grsecorum,in
< sseculares canonicos convcriendis, fraternitati
«•tuae taliler (601) respondemus quod, quandiu
« (602)per regulares viros(603), sive Graecos,sive
< Lalinos, remanere poiuerint ordiuata, non siut
« ad sseculares clericos transferenda; sed, si re-
« gulares defuerint, propler coriim defeclum, in
» eis ssecularesclerici polerunt orriinari.]

< Prrcterea,nobis humililer snpplicasii, ul, cnm
« diflicilesit tuaejnrisdictioni subjeciis pro singu-
t lis qnaestionihusad seriem aposiolicamlaborare,
< super appellaiionibus modiim imponeredignaie-
< mur. Cumigilur sancise.memoriw/604) Grego-
< rius papa, prcedecessor nosier (605), riuxerit
< staluendum tu, si forie super rebus modieis,quse
« infrasiironiam vigiuii marcarum subsisinnl, in
< archiepiscoporum vel episcopnrum aiiriitorlis
< qnaeslioveniileinr, el aliera pariium liiiganiiiim
< delnsorie pntaverit provocandum, ipsi, ejus ap-
<pellaiioneconlempta, infra fines suorura episco-
< palunmeligere judices, qui careant suspicione,
< compellanl, si tamen ibidem idonci poleruni in-
< veniri, in quorum prseseniia jurgimn sopiatnr.
< Nos, atiendenies quod nimis dispendiosumesset

(594)Cod. Yallic. faciendum.
(595)l«iDccrei. deest.
(596) Vi.seDecreiales, lib. ui, lit. -4,De ctericis

non residenlibusin ecclesiavel prmbenda,cap. 10.
(597) In Decretaf sine: Geslis, deserunt.
(598)ln Decretal.riesunt.
(599)In Di.i-retal.respondendum.
((100)Vi(IeDecretaIes,lib. m, lit. 36, Dereligio-

sisdomibus,ut episcoposinl subjeclw,cap. 5.
(601) In Gestis,breviler.
(605.)In Decretalibus,add. monasleria.
(603)In Decreial.deest.
(604)In Geslis,recordalionis.
(605)Gregorius YHI, ut est in cap. 47 De

appellat. In 2 collect.Decret.
(606)In Gestis, per aposlolicascripla.
(607)'VirieRaynaldum,ad annum 1206, § 6
(608) Videepistolam libri octavi181, el quaeilii

adnotatasunt, not. qtiibus alia qusedamhic addere,
opersepretiumvisum est.

_. Anno1191, Richardus,'Anglise rex, ad belluni.
-sacruinSaracenjs, qui Palsesfmamdenuoceperanl,/;
iiiferendumcumnumerosa classe profeelus, in.Cy-"
prum cum appulisset, al> insulse principe Grceco
IsaacioComneno,qui profanofcedere cum Saladirio
Saraceno juiicttis erat, male acceptus; iiiirfc"brevi
facilique negotio ad ordinem redegit, eoque pulso

A < et grave, propter multa maris et lerne discrimina
< subdilos tuos pro singulis qnerelis apostolicam
< sedem adire, fraiernitati tuse personaliler (606)-
< intlulgemus, quatenus in causis illis, qucein tuo
< dehent auriitoriopertraclari, si aliquapariium ad
«-sedemaposiolicamprovocaril, et res_, snper qna
< quseslioverlilur, summamnon excesserit praeta-
< xatam, non obslaiile appellationisobjeclu,-justi-
c lia mediante, procedas, vel parles compellas in
< aliquos compromitiere, qui, appellatione remota;
< causam auriianl, et debilo finc decidant; illud
< ideni faciurus de levioribuscausis, prsesertimin-
« ter persoiias minores, quae,ciim sinl mere spiri-.
< luales, civilem non coniinenl qureslionem.Vene-
c tos autem, habitatores regiceciviiaiisQad solven-
« dum decimaspersonis el ecclesiis Constanlino-
< poli existenlibns, qnibusde jiire debenl, per cen-.
< suram ecclesiasticam, appellalione remola, com-
< pellas; non obslanle cousiieluriineqtiam habita-
< lores Yeiieliarumobservanl, ut videlicel in morte
t duntaxaLdecinient illa quse acquisieruiil in vita,
< ne, hoc prseiextu, Etclesia Constaiifuiopoliiana
• suo jure (faiirieiur, si fursan ii, qui tongo lem-
< pore Coifslaiiiinopolihabiiaruiit, circa finemvitse
< suseVenetiiis reverlantur. Veruni, in his el aliis
« cuin discretione ac maluritate proeerias,impetum
« ei facililatem evitans, quoniamin hujusmodi sa-
« lius est de tarriilate alicjua, quam de velocitale

« nimia reprehendi.j
Dattim Fereniini , iv Nonas Augiisli , anno

nono.
CXLl (607).

. , - NICOSIENSIARCHIEPISCOPO(C08).
Qv.odprwseitietse apostolico conspectui.

(Ferenliui, Nonis Angusli.)
Cnm, secmidumApostolniii,sapienlibus simnset

insipieniibus dehiiores, jnslas singiilornm peiilio-
nes recipere nos oportet, ne, conlra legem divinam,

Cypri regem insiifuit GuidonemLnsinianum, a.quo
slaliiu Leucosia,sive Nicostu, <]iia;olim Ledra di-
cebaliir, regni facta meiropolis; archiepiscopiisLa-
tiui rilus in ea consiiiulus fuit. Grseciinteriiuiitiis
"archiepiscopusde yeleri more.Famagiisiaesedebat,
cui episcopi,pauci"nuinero,obnoxii lunc erani, nec
pluresprorsus quam qmituor, Loucosire scihcet,

D solisevel solorum, Cnrpasii el Ainalhuniis, s ve Ni-
mosiae.Orlisvero slatim inier uiiiimqtie arphicpi-
scopumriejurisdiclioiiejurgiis, GiaecusponiifexLa-
lino morein gerere jussusesl, Coaiesiinipapae III
prcecepto,quorisuccessor illius InnoceiuiusIllal-
tera coiislilulionesanxii, quaein ejiis Regeslo, nu-
mero 22 exstat. lndigne GT_eciluleruni Latini prce-
sulis auctorilali subesse, reque ad Alexaiidrum pa-
pam IV relata, slalutum ab illo1esi,-ut, Germano,
qui GTsecorumlunc temporis, archicpiscopuserai,
defuncto, nullus"in "posterura ejusdem generis ar-

• chiepiscopus alter crearetur, sed Laiinus Leucosjas
^ioiuifexGraeciriius episcopisjtira diceret. I<1quod
observatiimdeincepsfuit ad anriiirriusquel570i qu'o,

-; Turcarum armis Veneiicsereipubiicae.ereptaCypfo,
'•Grseci ritus Chrislani, quibus insula abundabajl,

proprium sihi archiepiscopum institiienint, quif.ve-
'. -lui olim «uTozEyKXof,-sui omniiio jui.is esset, nulli

pairiarchse, seu Bisantino, seu, Aiuiochenq,,sUfe-

jectus.
' • • '•'-'-'
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apud iiossit accepliopersonarum. Licet autem nec

libi.nec venerabili fratri nostro... Coiistantiiiopoli-
tano patriarcbse, diebus istis expedial ad itivicem

liligare, sicul eidem palriarchae per nosiras lilte-

ras inliiiianius. quia laiuen ipse per nuntios suos

instiiit vehemenler, ut snjier oberiientia, quam a (o

ac snffraganeis luis sihi dcberi-cmUendii, facere-

rous ei justiiiam exhiberi , fraternitati ture per

aposlolica scripia manriamiiSj quatcniis a [iroximo
festo sancii Micliaelisusqne ad dnos aniios, per le,
ve! responsiilemirioneuiii, aposiolicole conspectui
repraasenies,si laiiien ad le ante anniiin iiiiuinci-

tatioisia perveneril, ul infi-aipstun aiinuin ad exse-

queiuiiinVmanriatum noslriira sufiicienler vaieas

_prrrpai-iiri;-scitufiispro cerlo quod, clsi prsediclo

pairiarchiB iiolirousin suo jure deesse, libi taiiyen
in tua volumusadessejusiiiia, ut lenemur.

DaiiuuFereiitiiii, Nonis Augusli, anno nono.

CXLII.

T. CCKSTAKTISOPOI.ITAKOPATMARCH.JE.

Prwcipitur observari composiliofttcla inler eumet
moderatoremimperii Couslaiuiiwpolilani.

(VideGesia Innocentii, § 101.)
[Inslanlia nosira quolidiana, solliciludovidelicet

Ecclesiarumomniinn, quae nobis imminet, Doniino

disponenle, nos arimoiietel inriucit, ut iis, qurede-
Lberatione provida pro Ecciesiariimutiliialibus or-

diiiantiir, robtir aposlolictimapponanuis, ne iergi-
versalione innlorum, qui Ecclesiarum profeciibus
inviileiit et quieii , ea in delrimeiiiuni ipsarnm
valeant revocari. Cum igitur inier le, ei clerum
Sibicommissumex una parie, et dilectum filitim,
liohilemviriim, Ileiiricum,moderalorem Con.taiui-

nopolitaui imperii, harones , milites et populumex
aliera, super recompensalionefacienda ecclesiisde

possessionibtis eariimdeni, amicabilis composiiio
yuercesserit, nos, necessilalem teroporisailenden-
tes, coinposiiioiieniipsaro, sicui sine vi ct dolopro-
vide facla est, et ab ulraque parle de ceiia scienlia
libere ac sponie recepta, prcecipiiiiusfirmiler ob-
servari, diimmodocirca possessiones et proveiitus
liujusroodi nulli i>rcejiidiciumgeiierelur. Ad roaj'o-
rero auiem nolitiam," formara coinpositionis ejus-
dem.-pionl coiiiineiur in inslrumenlo exinde con-
feclo, de verbo ad vcrbum huic paginre duximus
insereiitlam.

In noiiiineDomini Dei et Salvatoris noslri Jesu
Chrisii, amio Domiiii inillesiinodiiceiilesiniosexto,
Riense Marlii , inriiciioiie nona, Coiisianlinopoli.
H;ecest formaroncor<li;efaciaeititer rioiniiiiiinBene-
dictiim, liiiili Sancise Susaiinse preshyierum cardi-
nalem, aposlolicsesedis legaium, ei dominumTho-
HiamMaurocenum, sanclaeConsiaiitinopolitana.Ec-
elesicepatriareham,ex nna parte, et domiiiiimHen-
rictim, et barones, el miliies el popuhiniex alia, in
conqiiisiiis ct acquireiidis inlra ei exlra imperium
Romttniw(609). Doroinus Henricus, de consilio cl

(609.)Cod. Reg. et Pod. citati a Baluz. in margMomanurtu

A-assensu omnium principum, barorinni, iflililtimei

populi,dat ecclesiis, el promiilil se dalurum in ea-

rumdemrecoropensationempossessiomiin,sicuiinfe-
rius denolatur, exira muros civilatisConstaiilitiopo-
lilaiia?,qiiiiilamdeciniamparlem oinnlum possessio-
niim, civitaliim, castroruin, casalium(610),canipo-
rum, viriearum,nemoriim,silvaruin, praiornm, po-
merioruni, horloriini,saliiiariim, passagiorum,-telo-

neorum terraa el maris, piseariarnm in innii et in

aqita dtilei, eloniiiiiim possessionum,etsi in prce-
senli scripio non reperianliir in soliilumdeclarata.:
his exceplis, quod de terra, quam habent jtixla
mtiros nominaisecivilatis, a porla aurea usque ad

portam Blaehernae, infra miirum ipsius el iuare,
dare quimanideciroam nullateiius lenebuniiir;-nec

" eiiaro de casalibus moneitc, in quorumrcjteiisaiio-
nem casajium doininusIlenricus et prsedicti,secun-
duroeorumdemcasalium valoremfin prinia conqui-
silione salisfacere de quinladecimaecclesiis lene-
buniur. De comtnerdio(611_/,quod infra Coustanii-

, nopolimvel extra noiiiinecivitalis receperinl, quin-
larodeciinamnon dabiint. Si in ipsa civitale Coii-

sianiinopolitaiia, noniine alterius civiiatis, aut loci,
_ vel alibi, coiiiinercium soivelur, quiiitamdectmam
_, dabunt Ecclesise: si vero ctim aliqua civiiaie, vel

caslro, terra, vel insula, qnani dominusllenrieus

subjtigare sibi el iniperio iiou poterii, per anuiiuiii
censtiiiicompositunifiieril, qiiiniamdecimanidabuat

. Ecclesiae; sed, si feudare, vel donare,-vel alieuare

i , volueril,-hoc faciat, salva primo ecclesianimquin-
, ladecimapane. Divisionespossessioniiminter eccle-

siam ei praedieios hoc modofienl,quod boni virr,
post bu-lalum prsesens iiisirumenium, infra ocio

_ dierum spaiium ab ulraque parle eligenlur, qui
; jurali bona-fide de possessionecnjuslibet teiraeet
) aquce quindeciin partes facienl, el sortes mitlenl,

si aiiter convenirenon possint, et supra quani sors
cecideiii Ecclesice,erit Ecclesiae.Ilrecautero tisqtie

j ad Penlccosies fesiuin proxinium venluriuu bona
firie complebiintur. Clansira quoque oninia, lam

5 infra eiviiateiiiqiiain exira, libera eriuu Eeciesia;,
nec in qiiiniarioeinia ccnipulantla.Si de quaiuitate
claustroruiiiquiEsliooriatur, utraque paniiim eligat
virum idoneum,posl qu_esiioiienimolam infra ocio'

s D diertinispatium, et illi duo per sacraineiiiunisuutn
tcrlium eligant, el quod illi ires, vel roajor pars

j eoruni, astricti sacranienio, infra vigimi dies stiper
hoc bona fide duxeritit faciendum, stabile perma-
neat. Si pro ardtm tiecessiiate lerraeantiqua clau-
slra fiieriiii incaslellanda,-incasiellentur de asseusu
dniuini palriarchse, vel dhccesani cpiscopi,qui, si
cum ineasiellaioribusconcordare tiequiveriui, sicut

supra dictuni est, de tlaiistris qurestiolerminelur^
Dabiinteiiam decimasLaliiiorumomniuin In perpe-

u tuiim, videlkel de blado, legumine, el oinnibiisfru-

,, clibns lerraeel vineariimquas excolenl,vel propriis
t sumptibus excoli facient, et de fruclibns arborura

(610) Cod.Reg. ihid.Casinontm,Casalinorum
|6il) Baluz. iu marg. _..commercio.-.
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el liorlortim,quos paler.amilias in usus comcdenrii

et munusculorum bona firie convertel. De .nulri-

ineiilis animalittm, quadrupeihim, el de apibus et

lanis decimie solventur, el, si progressu lemporis
Ecclesia a Grcecisdecimas per exliorlalionem et

admoiiilionemacquirere polerit, per eos nullum

impedimenlum prcestabitur. Prseierea, clerici et

ecclesiceuniversce, et earura possessiones,et ma-

iienles in ipsis possessionibus et ecclesiis, el reli-

giosse personse, lam Grsecorumquara Lalinorum,
et moranies cum praedictis,el claustra ecclesiarum,
elhabitaniesincis, etqui adEcdesiam confugerint,
liberi erunt ab omni Iaicali j'urisdiclione,secuudum

liberaliorem consueludinemFrancire, salva in om-

nibus aucioritate EcclesiseRomanse, nec non et

Conslaniinopoleosel honore el jure dominipatri-
archseet imperalorisel imperii et salvis in omni-

lius capitulis supradicLis.De lerris verq, quse,Deo

voleiiie, de caeteroconquirentur, primo habebilEc-
clesia qiiintamdecimam partem, anlequam alicui
dislribuantur. Hrecautem omnia dominus Hcnricus
ct barones ipsius bona fide altendent et curabunt,
pro posse, effecluidebiio mancipare. Nulliomnino
Iiomiiiuniliceal hanc paginam concordiaevel paclio-
r.is infringere, vel ei ausii temerario contraire. Si

quisauiem, elc Hancatitemcoinposilionenidominus

patriarclia prose el successoribussuis, el hasc,ex-

cepta communiparle Venetorum,se firmiterobser-
valuros proniiserunl. DatumConstaniiuopoli,ajiud
Sanclam Sophiam, xvi Kal. Apriiis.Ntilli ergo . . . (
lianc pagiuaui noslrseprreceptionisinfringere, elc.
Si quis atiieui, etc.

DaluraFerenlini, NonisAugusli, aiino nono.

CXLIIl (612).
n. EPISCOPOCESAHAUGUSTANO.

Condemnaturabbas Pinnatensis ad solulionemdeci-
maritinet procurationemsibi faciendam.

(Ferentini, u Non. Augusli.)

[Cumolini](615) ad aures noslras luam querimo-
mamdestinasses,quod te dilectusfilius abbas
SancliJoannisPinnatensis(614), quarlisdecimarum,
</uasinecclesiisde Luna el de Tausl. debespercipere
multipliciterdefraudaret, dilectis filiis prsepo-
sito Jaccen. el P ... MoulisAragonumarchidiacono
Tirasonetisi,causamipsamduximuscomniilleiidam,
in quoruin lua p3rs prseseniia postulavii, tit abbas
libi quartam oinnium decimarumsine diniiniuione

persolveret,quamconsuevisli percijierein ecclesiis
anlediciis. Conlraquod fuil pro abbate responsuin,
quod,cuni ccclesiaesupradiclread moiiasteriuinper-
lineanl plenojure, nihil juris in eis libi poleras vin-
dicare. Ex parle aiiiem tua fuil propositumex ad-
verso, quoJ lam quarla deciroae,quam aliajura

(612) Epistolrelmjiis fragnicnliim reperilnr inier
Decretales,lib. m, lit. 59, Decensibus,exuciionibus
et precuraiionibus,cap. 11).Qnaeiilic legiiniiir,hic
uncis inclusa suiii; variie leciimies appositre.

(615) Qticesequiiniiir, hic Ilalico cbaraelere di-
sliucla, legtmiurapudPith. in add.

PiTROL. CCXV.

A episcopalia,perliuebant ad le niuliipliciler in eccle-
siis memoratis, cum siquidem eseriemecelesia; in
tua sinl dioee<_siconsliluise, dejure communitam

quartain decirasequam alia episcopuliavales petere
ineisdcro. Gompositionemqnoqiie, iiiier ecclesiam
tuamel Pinnalenseinonasterium, inedianiibusbonae
meinoriseR. arcbiepiscopo Terraconense, et R.
comiteBarchinonense,initamproponehas,per quaui
tibi tain ccenam, quam quartam decimseac alia

episcopalia in ipsis ecclesiis coinpelerefatebaris,
ad quodprobanduminstrumeniumauiheiuicumprse-
sentasti, assereus, quod auctoritatebonse memorise
Alexandripapreteriii, prsedecessorisnostri, eadeiu
exstitit compositio confiruiaia, sicut in ejusdem
authenlico perspicitur contineri. Aliam similiter

B composilionem, bonsememoriae,G. Pampilonense
episcopo,et dileclis filiis, F. de'Otiien,ei D. mona--
cho Sancli Joannis, inedianlibusinitain, per quam
deberi libi quartam asseruisii, firmiler inducebas,
super ea publicumexhihensiiislrumenlum.Ad luam

quoque inlenlionem fortius roborandam prcescri-
ptioiiem quadragenariam allegasti, asserens, quod
elsi alia defensionis adminiculanon haberes, longi
leniporisspatio percipiendi quarlam decirasesiepe-
dictse, jus libi fueral acquisiuim. Ex parte vcro
abbalisfuit ad ista responsum,quod ecclesisestipra-
dictsede jure communi ad Pinnaiense monaslerium

periiuent pleno jure; siquidem illuslris meniorhu
Sancius Aragonum rex a sede apostolica indulgen-

r liam meruil oblinere, ut, si qua loca in regno suo
de novo popularicontingerei, vel de Saraceiioruin
manibus. liberari, ecclesias consirueiidas in ipsis
libere concederetcui vellel. Cuniquein castiuin de
Luna, habitatores postmodumindtixisset, ecclesias
de Luna et de Taust ibidem construclas inonasierio
coiuuliiPinnaiensi, ad quseprobanduminstrumenia

supradictis confeetadonalioiiibusproducehat.Pelrus

quoque bonrememoriae, Pampilonensis episcopus,
in cujtis dioecesipraedictsedicebaniur ecclesisecon-
stitutae, cum decimis, et aliisj"uribusepiscopalibus,
concessit easdem monasierio memorato, sicut in

ejusdem episcojd aulhenlico coniineiur, el ad hoc

probandum supradiclus abbas lesies induvit, quod
in Parojulonensedioecesisunt eaedeniecclesisecon-

D stiluise. Proposuit etiam idem abbas, quod bonce
memoriseGarsias, prsedecessorluus, suo monaste-
rio ipsas ecclesias cum onuii episcopali jiire con-
cessit, prseier consecraliones basilicarurn, et quae-
dam alia, quse in auihentico exinde confeclo ple-
nius coiiiinenlur, propter quse ahbas ipse nihil 'in

prsediciisecclesiiste possede j'urepelere responde-
bat. Compositioneniprscterea, lam primam qiiam
secundam. ex lui parte proposilamea ralione pars

(614) Id iiomenmonasierioordinis S. Benedicii,
in Jaceiana dioecesi, de qna meminit Iiieronyin.
Blanca, In Commenl.rer. Arragonens.non uno lo<_
_etL. Marineus, De reb. Hisp. el lnnocenl. ipse in
cap. Peirus, infra, De liomicid.

31
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monasleriiproposuii reprobandam, quia per impves-_

sioncm, el nieium principis sreculaiisuiraque com-

posilio exstitit violcnier extoiia, quoi per deposi-
liones lesfuim ostendere nilebattir; allegansnihilo-

minus, quod eonlirmatio super tam illieilacompo-
silione obienla non poleral libi beneficiumdefen-

sionisafferre; confirmationesiquidemjus nequaquam

acquiritur, seri' aequisilum securius conservalur.

Conlra praescriplionemquadragenariam, quam tu

allegarecurasii, pars roonasterii respondebai, quo-
niaro bujusmodi praescriplio eiiam si probaia fuis-

sel, ex eo convincilur saepiusinlernipta, quia pro-

pler frequenies super illis ecclesiis controversias

einergenles infra quadraginta annonim spalia duae

composilionesinterposiisecomprobaiitur. Prselerea,

cum, secundumcanonicassanctiones, illicile iransi- 1

genlis, vel alieiianlis lempora debeanl de prse-

scripiione deduci, constat prsescriptioiieroquadra-

genariara minime consummatam, si lempora, quibus

postmodumvixit abbas illicite transigens, subducan-

lur. Ad hsec,ftiit cx parte tua firmiler replicaium,

quoniam prcedicta indiilgeniia, quae Sancio regi

allegaiur indulla, luiiiquanifuiiinjudiciopraeseiU.ila,
sed,-elsi fuissel exbibiia, vel de ipsa cerlissima fa-

cla fides,nullum libi poterat pnejudieiumgenerare,
cum abbas ipse eoramnobis Tucritin jure confessus,

quod eademindulgenlia,salvo jure episcopali, fue-

rit prsedictoregi concessa, el hoc ipsum asseruitse

coram delegaiis judieibus fuisse confessum.Porro,
donationem Pampilonensisepiscopilibi praejudicare
uoii posse. tua pars proponebai consianier, cum

non sil per lesles sufficienteroslensum, quod eccle-
sisesnpradictaein ejus sinl dicscesiconstilulse.Con-

tra donaiionem praedecessoristui ex tua fuit parte
rcsponsum, quod, ctini abbas interrogatus in jure

responderit, quod idem prsedeeessor noii habuerat

poiesialem illa spiriiualia conferendi, indigiiumesl,
ui illius inslrumenli occasione commodumconse-

qualur, quod in judicio non erubuit impugiiare.
Praeserliin, cum illud auibenlicum esse mininie

conslilissel, et maxime, cttm, poslquam donaiioilla

.proponitur esse facla, monasterium ipstim ecclesise

tuse in decimis el aliis episcopalibus juribus pro
illis ecclesiis certum sit per nuilla lempora respon-
disse,-sed el super melu, per quem praenoniinalse

composiiiones interposilre proponunlur, lua pars

(615) In Decretal. qttianobisfidesfacla fuit, quod
Ikclesiw de Luna et de Bes. Pilh. in niarg. al. de
Ltina, de Tausi.

(616)In Decrelal. a"dd.S. Joannis Prilalen.

(617) Piih. in marg. al. Plaien., al. Prmlaten.,
al. Prwmaten. omnino legenri.Pinnalen.

(618-619)In Decretalibusriesunt.
(620) In Decrelal.libi.
(621) Destini in Decr. ui mox vox Pinnatensem,

el infra add. jurium posi episcopalium.
(622)Deest in Decrel., ui infra vox suo.
(623)Non deerat liitiorexceplio, qusesileuir bic;

iiiuiirum, quod hocee monasleriumessei exempium,
ciimecclesiisei villis, ab omni jugo el ccnsti regia;
ct episcopalispolestalis, ex opistolaSancii IV,regis
Aragonum, quani II. Blniica exscripsil: Diqnw re-

«iproponebal ahhalem ipsum nullalenns audieiidum.

Nam,elsi composiiionistemporeroeltim adbibitiim
fuisse constarel, qnia lamen poslroodumtam deci-

mse,quam aliorum jurium episcopalitim,sponianea
fuil ac iibera subsecula solulio, coaclionis oblenlii

uequeal se idem abbas ralionabililer excusare. His

igilur, el aliis, qusecoram praediclis judieibus, ei
coram nobis fuere proposita, plenius inlellectis,

[cumnobisfacla fuerit plena fides(615), quodeccle-
sim swpediclw(616) in ttia sinl dioeeesiconslilutae,
noii soliim per alia, verum eiiaro per hoc ipsum,
qtiod in inslrumentis composiiionumcontinetur ex-

presse, ut abbas (617) tibi, tam de quaria decima-

rum, circaquaslanlumasserebalviolentiamesseft.etam
(618-619),quain de cselerisepiscopalibusrationibus,

* circa quas nullamconqnerebalursibi viotenliamirro~

galam (620),debeat respondere, de consiliofratrum
nostrorum,abbatemPinnatensem(621) ad integram
solutionemquarlaeomnium decimarum,nuliis factis

dedticlionibus,elad praestalionemprocuraiionumet
aliorum episcopalium in prsediclis ecclesiis con-
demnamus.Licetenira, ex lorma secundaetomposi-
tionis, deductiones essenl aliquae faciendae,quia
lameii composilionemiilam (622) idem abbasnulla-

tenus approbavit, sed siudtiit mullipliciter impu-
gnare (625), ex ea non debuil beneficitimconsequi,
cui renuntiare lacite videbatur. Absonumeral prae-
terea, ut negaret iliam Ecclesiamin luaesse dioecesi

conslitutam, snper qua instrumenlum praedeeessoris
r tui ostendebat in jiire monasierio suo fuisse con-

cessam, per quod jus episcopale paiebat ex-

presse.]
Datum Ferenlini, n Nonas Augusli, anno nono.

CXLIY.

ABBATlETCONVENTUlSANCTlPONTIANlLCCANI.

QuodJ. amolum a monasteriopropler deliclum non
leneantur recipere.

(Fereniini, IVNon. Augusti.)
Per veslras nobis liileras inlimaslis, quod Joan-

nes, qtii quondam, exigentibusculpissuis, a mona-

slerio veslroregulariter eslamolus, licel senlentiam,
conira ipsum de amotione perpeiua promtilgaiam,
auclorilale curaverimus aposlolica confirrnare ,
nihilominuslamen occasione liiterarum iioslranun,

JJ quas impetral tacita veritaie , vos et vestrum

monaslerium inquielai. Yolentesilaquefraudulen.is

cordationisSanciusrex, avus meus,tnler cwlerabonw
votunlatissuwopera,constiltiilin monaslerioS. Joan-
nis Baplistwde Penna congregationemmonachorum,
Cjuiul libere Deo servirepossenl, eis tibertalis privi-
legiudedil. Num ipsos, succestoresqueeorum et lo-
cum, cum omnibus monaslerAset villis et alodiis,
suojuri pertinenlibus,facloprivitegiosecundumprivi-
legiaCluniacensismonaslerii, ab omnijugo velcensu

regim, vel episcopalis,vel alicnjtis ecclesiaslicw,vel
swcularispotesuilis,auctoriiale regali favenleel an-
nvenie Mantio, Aragonensiepiscopo,elc. (Inieilige
Jacetantiin episcopumdicecesanum, qui diclus est

Aragonensisepiscopus,qtiod olimJacca fuerit regia
Aragointm.) Sed id forie non fuil dbjeclumab ab-
baio.
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versuiiisobviare, ac qnieli vestrcepaterna sollicilu-

dine providere,auctoritale vobisprcesenliumindul-

gerous, ut nullus omnino per litteras bactenus

impetratas a nobis, vel in posterum impetrandas,
barum menlioneivonhabila, voseidemJoannisuper
monasterioveslro responderecompellal,sedeidcm,

ab eo jusle depulso, legressum sciat perpetuo
iuterclusum.Nulli ergo... si quis atitem,etc

DattmiFerenlini, iv Nonas Augusli, anno nono".

CXLV(624).

... ABBATISANCTlEUGENII,ET... PLEBANOSANCTI

PETRIIN PISSIDE,ET BONIFACIO,CANONICOPLEBIS

DEMABCULFO,SENNENSISETFLORENTINiEDIOECE-

SEON.

Quod sentenliam excommunicalionisab episcopo
Wulteranolatamfacianlobservari.

(Fereniini, v IdusAugusli.)

ISuanobis]venerabilisfrater noster... Wulteranus

episcopus(625),fecit Insiuuaiione monstrari, quod,
eum clerici plebis de Peliole j'urassentsibi praepo-
sitiim ad laicorum eligerevoluntalem,et electione

taliter eelebraia sibi prreseiuassent eleclnm, ipse
noii solum eleclionem ipsius renuil confirmare,
verum etiam tam coiisuleset alios Iaicos, qni ad